0432024101000122-00, adjudicado a la empresa Náutica JJ S.A., consiste en el reemplazo y/o 
instalación de 13 defensas tipo Cell 1150, mismas que ya fueron recibidas con sus respectivos 
accesorios (cadenas, grilletes, pernos, tuercas y arandelas), adjudicado por un monto de ₡ 233 
816.40 (doscientos treinta y tres mil, ochocientos dieciséis  colones con 40/100), según orden de 
compra N° 31762 y dieron inicio a los trabajos una vez entregadas las defensas el 19 de junio del 
2025. 

De acuerdo con el informe CR-INCOP-DOP-ING-2025-0161 de Ingeniería de la Dirección de 
Operaciones Portuarias de INCOP, se otorga “el visto bueno para el pago por USD $122.819,08 IVA,